
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ТРАНСПОРТ 

ДЕН КОРНО ОЗАНЛЫК

МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА

И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛМИНИСТЕРСТВЫЖЕ

ШУДЫК ПРИКАЗ

от 0 8  июня 2020 г. № А?/

г. Йошкар-Ола

О прекращении действия свидетельств об осуществлении перевозок 
по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок и карт 

маршрутов регулярных перевозок

На основании пункта 3 части 1 статьи 29 Федерального закона 
от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», п р и к а з ы в а ю :

1. Прекратить действие свидетельства об осуществлении 
перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок 
№ 121 К «Йошкар-Ола - Кадам» серии 01215С № 000085, а также карты 
маршрута регулярных перевозок серии 01215К № 000484, выданных 
ИП Чучелину Ю.В. с момента начала осуществления регулярных 
перевозок в соответствии с новым свидетельством об осуществлении 
перевозок, выданного по результатам проведения открытого конкурса, 
но не позднее 29 августа 2020 г.

2. Прекратить действие свидетельства об осуществлении 
перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок 
№ 140 К «Йошкар-Ола - Кужмара» серии 01215С № 000084, а также 
карты маршрута регулярных перевозок серии 01215 К № 000483,

001586 -3



выданных ИП Чучелину Ю.В. с момента начала осуществления 
регулярных перевозок в соответствии с новым свидетельством 
об осуществлении перевозок, выданного по результатам проведения 
открытого конкурса, но не позднее 29 августа 2020 г.

3. Отделу транспортного комплекса:
3.1. В течение 3 (трех) рабочих дней внести соответствующие 

изменения в Реестр межмуниципальных маршрутов регулярных 
перевозок на территории Республики Марий Эл (по нерегулируемым 
тарифам).

3.2. В течение 1 (одного) рабочего дня разместить настоящий 
Приказ на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Республики Марий Эл.

3.3. В течение 1 (одного) рабочего дня направить копию 
настоящего Приказа ИП Чучелину Ю.В. заказным письмом 
с обратным уведомлением.

4. Подпункт 3.1. настоящего Приказа вступает в силу 
при наступлении обстоятельств предусмотренных пунктами 1, 2 
настоящего Приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить 
на заместителя начальника отдела транспортного комплекса.

Основанием для принятия решения о прекращении действия 
свидетельств и карт маршрутов регулярных перевозок послужило:

- заявление о прекращении действия свидетельств 
об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам 
регулярных перевозок № 121 К «Йошкар-Ола - Кадам» и № 140 К 
«Йошкар-Ола - Кужмара» от 01 июня 2020 г.



Министерство транспорта и дорожного 
хозяйства Республики Марий Эл,

424000, РМЭ, г.Йошкар-Ола, наб.Брюгге,3

Индивидуального предпринимателя 
Чучелина Ю.В.

ул. Большое Чигашево, д.155«Б», 
электронная почта: npsro@bk.ru., 

т. 89276842972,факс: нет. л

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу прекратить действие свидетельств об осуществлении 
регулярных перевозок по регулярному маршруту № 121К «Йошкар-Ола- 
Кадам» и № 140К «Йошкар-Ола-Кужмара»: серия 01215С № 000084,серия 
01215С№ 000085.

Обязанность, предусмотренную ч.З ст. 29 Федерального закона 220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» от 13 июля 2015 года, об 
осуществлении регулярных перевозок в течении 90 дней, исполнить не 
представляется возможным в связи с отсутствием пассажиропотока и как 
следствие дохода, необходимого для обслуживания регулярных рейсов.

ПРИЛОЖЕНИЕ:
1. Свидетельства об осуществлении регулярных перевозок по 

регулярному маршруту № 121К «Йошкар-Ола-Кадам» и № 140К 
Йошкар-Ола-Кужмара»: серия 01215С № 000084,серия 01215С № 
000085.

2. Карты маршрутов регулярных перевозок по маршрутам № 121К 
«Йошкар-Ола-Кадам» и № 140К Йошкар-Ола-Кужмара»: серия 01215С 
№ 000483, серия 01215С № 000484.

« » (Ь 2020 "ИП Чучелин Ю.В.

Министерство транспорте 
и дорожного хозяйстве 
Республики Марий Эя

8х. N8 ОЯб  ~ M JlA

\

mailto:npsro@bk.ru

